
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 09 SEP 2011 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 11314/2011, en las que la 
Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado tramita la convocatoria a Programa 
de Integración – Ejercicio 2011; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El contenido de la Resolución Nº 76/2011-FI por la que se disponen los 
fondos para el citado Programa. 
 Que al cierre de la citada convocatoria se registra la inscripción de TRECE 
(13) postulantes. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Dirección General Económico Financiera a liquidar a 
los docentes  que se mencionan a continuación, los fondos que en cada caso se 
indica, con afectación a la Partida destinada al “Programa de Integración” - 
Ejercicio  2011: 
 
Docente  Objetivo    Lugar    Importe    Observaciones 
 
. HIDALGO, Martín ANSYS CONFERENCE   Buenos Aires      2.000 Traslado y viáticos 
  Oscar   AND USERS MEETING 

 
. MERCANTE, Irma IV SIMPOSIO IBERO-    Universidad      4.000 Parcial pasaje 
  Teresa  AMERICANO DE    Autónoma  
   INGENIERÍA DE    Metropolitana 
   RESIDUOS     México 
 
. FERNANDEZ,  CURSO DE POSGRA-     Facultad de         900 Inscripción 
  Daniela Elizabeth DO HIDROLOGÍA     Cs. Agrarias  
   SUBTERRÁNEA     UNCUYO 
 
. FERRER, Liliana INTEGRACIÓN DE TIC     Pucón – Chile     2.500 Inscripción,  
  Elizabeth  DOCENCIA UNIVERSI-     traslado y viáticos 
   TARIA 
 
. QUIROGA, María INTEGRACIÓN DE TIC     Pucón – Chile     2.500 Inscripción, 
  Cristina  DOCENCIA UNIVERSI-     traslado y viáticos 
   TARIA 
 
. TOTTER, Eduardo    CIERRE PROYECTO      Veracruz        4.000 Pasaje aéreo. Trabajo 
   INNOVA CESAL      México   en equipo institucional  
          de la Universidad 
 
. HIDALGO, Héctor ACTUALIZAR CONO-      Rosario       1.800 Pasajes y viáticos 
  Luis   CIMIENTOS. VISITAS      Santa Fe 
   A LABORATORIOS 
 
 
Resol. Nº 239 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
. TORRISI, Gonzalo CONGRESO ENIF Y      Rosario        1.050 Inscripción 
  Sebastián  EIPAC        Santa fe 
 
 
. GRILLO, Alfredo COORDINACIÓN      Uruguay         3.000 Pasaje y viáticos 
  Eduardo  ESTANCIA ALUMNOS 
   INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 
 
. UNGARO, Ricardo COORDINACIÓN      Uruguay          3.000  
     ESTANCIA ALUMNOS 
   INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 
. LOBATO, David         
  Antú    
. BARRERA, Iván SEMINARIOS DE 
  Ezequiel  ESTUDIANTES DE       Córdoba           1.500 Pasajes 
. BRUNO, Marcos INGENIERÍA 
. BRAZZOLOTTO,  INDUSTRIAL 
  Bruno 
. POBLETE LIMA, Pablo  
  Antonio 
 
. IX CONGRESO SEMINARIO DE        Mendoza          10.500 Organización evento 
  ARGENTINO DE ESTUADIANTES     Nacional 
  INGENIERÍA   DE INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL  INDUSTRIAL 
 
. ESTRELLA         
 ORREGO, Marcelo  
  Gustavo  SEGURO ASISTENCIA     950 
. MARTINEZ, Hugo AL VIAJERO 
  Horacio 
    
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  239   
 
    
 Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


